
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГАВАНЬ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

30.09.2011 № 22

О внесении изменений 
в Решение МС МО Гавань 
от 07.12.2010 г. № 18
«Об утверждении местного 
бюджета на 2011 год»

Заслушав Главу Местной Администрации МО Гавань Базана И.Н., ознакомившись с 
заключением Ревизионной комиссии, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в   «Доходы местного  бюджета Муниципального  образования 
Гавань на 2010 год» (Приложение № 1 к Решению МС МО Гавань от 07.12.2010 № 18) 
согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.
2. Внести  изменения  в  «Ведомственную  структуру  расходов  местного  бюджета 
Муниципального образования Гавань на 2010 год» (Приложение № 2 к Решению МС 
МО Гавань от 07.12.2010 № 18) согласно Приложению № 2 к настоящему Решению.
3. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу Местной Администрации 
МО Гавань Базана И.Н.
4. Решение  вступает  в  силу  с  момента  его  официального  опубликования 
(обнародования).

Глава Муниципального образования Б.И. Прокопов



Приложение № 1
к Решению МС МО "Гавань"

от 30.09.2011 № 22

Доходы местного бюджета
Муниципального образования Гавань

на 2011 год 
(тыс. руб)

№ п/п Код Наименование источника дохода
Годовая сумма 

.

I 000
1 00 00000 00 0000 

000 Налоговые и неналоговые доходы +5369,00

   Налоговые доходы +6369,00

1 000
1 05 00000 00 0000 

000
Налоги на совокупный доход +6500,00

1.1 182 1 05 01000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения +6500,00

1.1.1 182 1 05 01010 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков,выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы +4000,00

1.1.2 182 1 05 01020 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков,выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов +2500,00

2 000
1 06 00000 00 0000 

000
Налоги на имущество -131,00

2.1. 000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц -131,00

2.1.1 182 1 06 01010 03 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, расположенным в границах внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

-131,00

   Неналоговые доходы -1 000,00

5 000
1 13 00000 00 0000 

000
Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства

-1 500,00

5.1 000 1 13 03000 00 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства -1 500,00

5.1.1 000  1 13 03030 03 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга и компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга

-1 500,00

7 000
1 16 00000 00 0000 

000
Штрафы, санкции, возмещение ущерба +500,00

7.1 182 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение норм законодательства о 
применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов  и (или) расчетов с использованием платежных карт

 

7.2 000  1 16 90000 00 0000 140
Прочие поступления  от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба +500,00

7.2.1 000  1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления  от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

+500,00

7.2.1.1 000  1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, 
предусмотренные Законом Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях в сфере благоустройства в Санкт-Петербурге"

+500,00

7.2.1.1.1 806  1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, 
предусмотренные Законом Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях в сфере благоустройства в Санкт-Петербурге"

+500,00

II 000
2 00 00000 00 0000 

000 Безвозмездные поступления +228,60

2



9 000
2 02 00000 00 0000 

000
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

+228,60

9.2 000 2 02 03000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований +228,60

9.2.1 909 2 02 03024 00 0000 151
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации +7,20

9.2.1.1 909 2 02 03024 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

+7,20

9.2.1.1.1 909 2 02 03024 03 0100 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

+7,20

9.2.2 909 2 02 03027 00 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

+221,40

9.2.2.1 909 2 02 03027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

+221,40

9.2.2.1.1 909  2 02 03027 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на исполнение органами местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга  по выплате денежных 
средств на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), и 
денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в 
приемные семьи

+50,10

9.2.2.1.2 909 2 02 03027 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на исполнение органами местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате вознаграждения 
приемным родителям

+171,30

   Итого доходов 5 597,60

Глава Муниципального образования                                                                       Б.И.Прокопов

3



Приложение № 2
к Решению МС МО "Гавань"

от 30.09.2011  № 22

Ведомственная структура расходов местного бюджета
Муниципального образования Гавань на 2011 год  

№ п/п Наименование
Код 

ГРБС

Код 
раздела 
подраз- 

дела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расхода

Годовая 
сумма 

тыс.руб.

909 Местная Администрация МО "Гавань"
1. Общегосударственные вопросы 909 0100   +550,00

1.1
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

909 0102   +550,00

1.3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

909 0104   +550,00

1.3.2
Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению 
вопросов местного значения

909 0104 002 06 01  +550,00

1.3.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0104 002 06 01 500 +550,00

       

3. Жилищно-коммунальное хозяйство 909 0500   +4700,00

3.1 Благоустройство 909 0503 600 00 00  -130,00

3.1.1 Благоустройство, связанное с обеспечением санитарного благополучия населения 909 0503 600 02 00  -330,00

3.1.1.1 Оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях 909 0503 600 02 01  -390,00

3.1.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0503 600 02 01 500 -390,00

3.1.1.2 Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора 909 0503 600 02 02  +60,00

3.1.1.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0503 600 02 02 500 +60,00



3.1.2 Озеленение территории муниципального образования 909 0503 600 03 00  +200,00

3.1.2.1 Озеленение внутриквартальных территорий 909 0503 600 03 01  +100,00

3.1.2.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0503 600 03 01 500 +100,00

3.1.2.2
Проведение санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных 
деревьев и кустарников) в отношении зеленых насаждений внутриквартального 
озеленения

909 0503 600 03 02  +100,00

3.1.2.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0503 600 03 02 500 +100,00

3.2
Муниципальные целевые программы по благоустройству внутридворовых 
территорий

909 0503 795 05 00  +4830,00

3.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0503 795 05 00 500 +4830,00

       

4 Образование 909 0700   +19,00

4.1 Молодежная политика и оздоровление детей 909 0707   +19,00

4.1.2
Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, 
проживающих на территории муниципального образования

909 0707 431 02 00  +150,00

4.1.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0707 431 02 00 500 +150,00

4.1.3
Муниципальные целевые программы по организации временного трудоустройства 
граждан, испытывающих трудности в поиске работы, а также несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 18 лет

909 0707 431 02 00  -131,00

4.1.3.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 0707 431 02 00 500 -131,00

       

6 Социальная политика 909 1000   +228,60

6.1 Охрана семьи и детства 909 1004   +228,60

6.1.1 Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 909 1004 002 06 02  +7,20

6.1.1.1
Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петербурга

909 1004 002 06 02 598 +7,20

6.1.2 Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 909 1004 520 13 01  +50,10

6.1.2.1.
Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петербурга

909 1004 520 13 01 598 +50,10

6.1.3 Выплата вознаграждения приемным родителям 909 1004 520 13 02  +171,30

6.1.3.1
Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петербурга

909 1004 520 13 02 598 +171,30

5



8 Средства массовой информации 909 1200   +100,00

8.1 Периодическая печать и издательства 909 1202   +100,00

8.1.1
Периодические издания, учрежденные органами законодательной и 
исполнительной власти

909 1202 457 01 00  +100,00

8.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 909 1202 457 01 00 500 +100,00

 Прочие работы, услуги     +100,00

 ИТОГО     5597,6

Глава Муниципального образования Б.И. Прокопов

6


	РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений 
	в Решение МС МО Гавань 
	от 07.12.2010 г. № 18
	«Об утверждении местного 
	бюджета на 2011 год»


